

**Gradinita de copii № 193, mun.
Chisinau , or.Vatra,
str.M.Eminescu, 31. Obiect
№02/06-2018**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Pergola. Lucrari de constructii generale. Marca C.**

Valoarea de deviz 39 473 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,25	57,66	14,41
2.	7123010010200	Betonist	h-om	22,89	57,66	1 319,84
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,51	57,66	29,41
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,94	57,66	227,18
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	40,40	57,66	2 329,47
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	22,73	57,66	1 310,61
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,04	57,66	1 040,19
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	57,20	57,66	3 298,15
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,83	57,66	1 201,06
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,21	57,66	704,03
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,57
12.	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,08	57,66	4,61
Total manopera						11 543,53

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,28	12,00	3,36
2.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,31	2 850,00	883,50
3.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,12	2 850,00	342,00
4.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,76	2 500,00	1 900,00
5.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	2 850,00	28,50
6.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	1,00	2 850,00	2 850,00
7.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75\text{MM}$ calit a II a	m3	0,15	2 850,00	427,50
8.	2010237318750	Distantieri	buc	2,18	0,05	0,11
9.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	2,24	22,45	50,29
10.	2320166200676	White spirit	kg	1,64	16,67	27,34
11.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,32	15,60	20,59
12.	23203226000361	Gudron	kg	2,60	18,52	48,15
13.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	4,84	25,40	122,94
14.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,79	24,50	68,36

15.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,01	24,50	0,24
16.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	8,84	24,00	212,16
17.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,71	18,50	31,63
18.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,82	13,85	11,36
19.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	8,19	22,32	182,80
20.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,80	16,67	30,01
21.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,61	25,00	15,25
22.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	10,57	0,90	9,51
23.	26631021000011 2.5	Beton clasa B 12.5	m3	1,66	883,30	1 466,28
24.	26631021000017 .5	Beton clasa B 7.5	m3	4,76	820,00	3 903,20
25.	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	31,68	75,00	2 376,00
26.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	4,57	7,05	32,23
27.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	62,79	11,20	703,25
28.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	32,76	11,20	366,91
29.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,03	8,90	35,87
30.	2710602300012	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm (Armatura AIII d=12 mm, L=730mm, 12 buc)	kg	7,99	8,90	71,11
31.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,08	13,20	1,06
32.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,40	12,00	460,80
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,46	14,50	6,67
34.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,57	18,50	140,05
35.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	273,00	0,15	40,95
36.	2874125886734	Nituri POP	buc	273,00	0,15	40,95
37.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	9,65	14,50	139,93
		Total materiale de constructii				17 050,86

Utilaje de constructii:

1.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	10,50	2,42
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,14	10,50	11,97
3.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,08	25,00	2,00
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,72	18,26	67,93
		Total utilaje de constructii				84,32

Total	lei	28 678,71
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	2 597,29
Cheltuieli de transportare	2,00 %	341,02
Total	100,00 +	31 617,02
Cheltuieli de regie	2,00 %	632,34
Total	100,00 +	32 249,36
Beneficiu de deviz	2,00 %	644,99
Total	100,00 +	32 894,35
TVA	20,00 %	6 578,87

Total deviz:

39 473

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)